386 Magni Symeonis, a monte Thaumasto, De imaginibus.

« At infidelium aliquis forsitan vitiligator quaestionem praeponeat, dicetque nos, qui in ecclesiis

NOTAE.

(39) Haec fictitia sunt, quia nec Cyrillus Theophili successor ejusque sororis filius, nisi aegre admodum, Chrysostomi nomen in diptycha retulit.

(40) Ἰερωνύμου πρεσβυτέρου. Hoc fragmentum ad seriem spectat dialogi Christianum inter et Judaeum, qui inscribitur Περὶ ἁγίας Τριάδος, De sancta Trinitate, quemque Federicus Morellius In-gramm non dedit anno 1612. Nam quae hic affert Damascenus, etsi in editis non exstant, eundem auctorem habuerunt, qui Dialogum pingui satis Minerva digesserit in quaestiones et responsiones, nec nisi convitiis ejusmodi, ὦ ἀνόητε, πεπωρωμένη τῇ καρδίᾳ! ὦ ἀναίσχυντε! Judaeum passim excipiat. Pro causa imaginum faciunt haec alia ejusdem dialogi verba, quae reperi in cod. Reg. 2951: Καὶ γὰρ ὡς συνεχώρησεν ὁ Θεός προσκυνεῖν πᾶν ἔθνος χειροποίητα, Ἰουδαίους τινὰς πλάκας ἐκείνας, ἃς ἐλάτρωσε Μωϋσῆς, καὶ τὰ δύο Χέρουδιμ τὰ

D χρυσᾶ, οὕτως καὶ ἡμῖν τοῖς Χριστιανοῖς ἐδώρησαν τὸν σταυρὸν, καὶ τῶν ἀγαθῶν ἔργων τὰς εἰκόνας γράφειν καὶ προσκυνεῖν, καὶ δεῖξαι τὸ ἔργον ἡμῶν. Deus enim nationem omnem res opera manuum factas ad adorare concessit. Judaeos quidem tabulas quas dolaverat Moyses, et duo Cherubim aurea: sic nobis Christianis crucem donavit, et bonarum actionum imagines pingendas adorandasque; utque opus nostrum ostentaremus. Haec profecto sancti Hieronymi Stridonensis non sunt, sed Graeci cujusdam ejusdem nominis.

(41) Symeon a monte Thaumasto epistolae complures ad Justinum juniorem scripsit, ultionem de Samaritanis poscens, qui, cum rebellassent, in Christianorum sacra, et in imagines Christi et sanctorum saevierant. Quintam habemus act. 5 synodi VII. Ex altera quadam, quae hodie non existat, fragmentum quod hic affertur, transumptum fuit.

imagines quoque adoramus, his accensendos fore, qui simulacris inanimis supplicant. Absit itaque, ut id nos committamus. Nam quidquid agunt Christiani, fide pensatur, et Deus, qui mendax non est, virtutes operatur. Non enim in quibusdam coloribus moramur, sed, veluti contingit in repræsentatione litteræ, qua aliud significatur, illum qui invisibilis est, in pictura conspicientes, tanquam præsentem laudamus. Nec ei credimus, qui Deus non sit, sed qui vere existat Deus: neque item sanctis, qui sancti non sint, sed qui tales plane sint, et vivant apud Deum; cum etiam spiritus eorum ob sanctitatem suam, qua divina virtute pollent, illis qui indigeant. »